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OBČINA PREVALJE , Trg 2a , Si 2391 Prevalje                                                

tel.: (02)824 61 00, telefax : (02)824 61 24,e-pošta : obcina@prevalje.si 


PREDLOG ODLOKA O USTANOVITVI ORGANA SKUPNE OBČINSKE UPRAVE »MEDOBČINSKA UPRAVA OBČIN MEŽIŠKE DOLINE«

I. UVOD

	Predlagatelj:
	Župan Občine Prevalje


	Faza sprejemanja:
	Predlog – druga obravnava


	Pravna podlaga:


49. a člen Zakon o lokalni samoupravi (Ur.l.RS, št. 94/2007-UPB2, 27/2008 Odl.US: Up-2925/07-15, U-I-21/07-18, 76/2008, 100/2008 Odl.US: U-I-427/06-9, 79/2009, 14/2010 Odl.US: U-I-267/09-19, 51/2010, 84/2010 Odl.US: U-I-176/08-10)
Zakon o financiranju občin ZFO-1 (Ur.l.RS, št. 123/2006, 101/2007, 57/2008, 94/2010, 36/2011)

Zakon o občinskem redarstvu (Ur.l.RS, št. 139/2006)
	Namen:


S potrditvijo ali zavrnitvijo predloga dokumenta občinski svet Občine Prevalje odloči o ustanovitvi in organizaciji organa skupne občinske uprave.
	Obrazložitev:


a) Ocena stanja:

Občina Prevalje in tudi ostale občine v Mežiški dolini nimajo ustanovljenega občinskega redarstva, prav tako v Odloku o notranji organizaciji in delovnem področju občinske uprave nimajo navedeno, da naloge občinskega redarstva opravlja občinski redar. 
Druga potreba, ki se je pokazala v procesu pridobivanja finančnih sredstev iz evropskih skladov, pri pripravah javnih razpisov, investicijske dokumentacije in skupnih projektov v Mežiški dolini, je neorganizirano sodelovanje med občinami, pripravljavkami projektov, ki v nekaterih občinah izhaja iz pomanjkanja primernega kadra. Glede na to, da so občine z ustanovitvijo skupnega organa občinske uprave za ta namen upravičene do dotacije iz sredstev državnega proračuna, pomeni ustanovitev Medobčinskega urada za pripravo razvojnih projektov za občine ustrezen prihranek financiranja omenjenih delovnih nalog.

b) Razlogi za sprejem:

Razlog za pripravo odloka je bil predvsem možnost zmanjšanja stroškov občinske uprave, s področij, ki zadevajo več občin, ter nuja za zagotovitev obvezne redarske službe s strani občin, ki redarstva še nimajo urejenega. Zakon o občinskem redarstvu nalaga občinam, da bi morale najkasneje do 01.01.2009 urediti opravljanje redarske službe v občini. V skladu z navedenim smatramo, da je smiselna ustanovitev organa skupne občinske uprave občin Mežiške doline, saj nam to po eni strani nalaga veljavna  zakonodaja, po drugi strani pa za nas ustanovitev medobčinske uprave v določenem obsegu pomeni tudi prihranek pri stroških dela.
c) Cilji, načela in predlogi rešitev:

Cilji: Ustanovitev Medobčinske uprave občin Mežiške doline, katere soustanoviteljice bodo Občina Črna na Koroške, Občina Mežica, Občina Prevalje in Občina Ravne na Koroškem.

Organ bi deloval na področjih občinskega redarstva in na področjih razvojnih projektov in projektov s področja javnih služb, v sestavi naslednjih notranjih organizacijskih enot, v skupnem številu z 8,5 zaposlenimi:

· Medobčinsko redarstvo občin Mežiške doline (predvidevata se 2 novi zaposlitvi in 4-urna prerazporeditev na del. mesto vodje redarstva),

· Medobčinski urad za pripravo razvojnih projektov in projektov s področja javnih služb (predvidena premestitev 6 zaposlenih iz obstoječih občinskih uprav: 2 iz Občine Ravne na Koroškem, 1 iz Občine Prevalje, 2 iz Občine Mežica in 1 iz Občine Črna na Koroškem).

Organigram 1:
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Organigram 2:
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Načela, ki smo jih zasledovali pri predlogu rešitve so naslednja:

· usklajenost z zakonodajo,

· načelo učinkovitosti,

· načelo transparentnosti,

· načelo racionalnosti,

· načelo varčevanja.

Predlogi rešitev:

S sprejemom predlaganega odloka bodo vzpostavljeni temelji za dosego naštetih ciljev. 

d) Primerljive rešitve v drugih okoljih:

Na enak način je organizirano delo 48 organov skupnih občinskih uprav, ki trenutno delujejo v Sloveniji. V enega izmed njih je vključena tudi naša občina.

e) Odgovori na vprašanja občinskega sveta izpostavljena v prvi obravnavi odloa

Prva obravnava odloka je bila na 12. redni seji občinskega sveta dne 29.03.2012. V nadaljevanju podajamo odgovore na postavljena vprašanja iz prve obravnave.
1. Medobčinsko redarstvo občin Mežiške doline opravlja naloge občinskega redarstva v skladu z Zakonom o občinskem redarstvu, Zakonom o varnosti v cestnem prometu, Zakonom o varstvu javnega reda in miru ter drugimi področnimi predpisi. Pooblaščene uradne osebe medobčinskega redarstva vodijo prekrškovne postopke in odločajo o prekrških iz občinske pristojnosti, določenih z zakoni in z veljavnimi pravnimi akti  občin ustanoviteljic. 
Splošni opis del in nalog redarja:

· nadzor nad izvajanjem nalog po zakonu o varnosti cestnega prometa ter po odlokih občine; (varstvo javnega reda, varnost in urejenost cestnega prometa v naseljih in na občinskih cestah zunaj naselij, varstvo javnih površin, objektov in naprav…),

· opozarjanje fizičnih in pravnih oseb o ugotovljenih nepravilnostih;

· neposredno izrekanje in izterjava denarnih kazni na kraju prekrška;

· izdajanje odredb v skladu z odlokom občine;

· druge naloge s področja občinskega redarstva.

Organizacija organa je razvidna iz priloge št. 1 – organigram. V medobčinskem redarstvu bo zaposlenih 2,5 delavcev (2 redarja in polovično še vodja redarstva, ker je zaposlitev vodje zakonsko določena). Koliko ur bodo redarji opravili v posamezni občini bo določeno v dogovoru o medsebojnih razmerjih, ki bo izhajal iz odloka. Predvideva se obseg, ki bo sorazmeren številu prebivalcev. 

2. Drugostopenjski organ je določen, saj je v 8. členu odloka določen prekrškovni organ. Prekrškovni organ po Zakonu o prekrških pa odloča o ugovorih. Prekrškovni organ je vodja medobčinskega redarstva. Naprej pa je zagotovljeno sodno varstvo.  

3. Glede vprašanja občinskega sveta iz prve obravnave se delovno mesto energetskega menedžerja lahko kadarkoli po ustanovitvi organa doda v sistemizacijo delovnih mest, vendar strošek najverjetneje ne bo priznan s strani države za sofinanciranje, torej bi ga morale občine pokrivati v celoti same.

4. Finančne posledice:  so opredeljene v nadaljevanju.

	Finančne posledice:


Sprejem odloka bo imel neposredne finančne učinke na občinski proračun in sicer v višini soudeležbe pri financiranju obsega nalog, ki bo določena na spodaj navede način.

Sredstva za delovanje medobčinskega redarstva bodo zagotavljale občine ustanoviteljice praviloma v razmerju števila prebivalcev posamezne občine do števila prebivalcev vseh občin ustanoviteljic. Kadar vsebina dela to narekuje, se lahko stroški delijo tudi glede na dejanski obseg dela, ki se izvaja za posamezno občino.

Za obseg nalog in financiranje medobčinske priprave projektov  se bo uporabil delež, ki ga župani občin ustanoviteljic določijo vsako leto ob sprejemu kadrovskega načrta, programa dela in finančnega načrta medobčinske priprave projektov in izhaja iz financiranja dejanskega obsega posameznih nalog po posameznih občinah.

Sedanji stroški dela se bodo z ustanovitvijo Medobčinskega urada za pripravo razvojnih projektov in premestitvijo obstoječih zaposlenih predvidoma zmanjšali za 50%.

Ovrednotena ocena zgoraj navedenih stroškov je prikazana v spodnji tabeli:

	 
	bruto I
	str. dela
	število zaposlenih
	mesečni strošek 
	letni strošek 

	Medobčinsko redarstvo
	€
	€
	 
	€
	€

	Vodja oddelka - višji svet. III (38 PR)
	1.879,56 
	2.251,51 
	0,5
	1.125,76
	13.509,06

	Občinski redar III (21 PR)
	964,94 
	1.164,88 
	2,0
	2.329,76
	27.957,12

	Skupaj
	2.844,50 
	34.134,00 
	2,5
	3.455,52
	41.466,18

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Oddelek za pripravo projektov
	 
	 
	 
	 
	 

	Ravne - višji svetovalec II
	 
	 
	2,0
	 
	 

	Prevalje - 
	
	
	1,0
	 
	 

	Mežica - 
	 
	 
	2,0
	 
	 

	Črna - 
	 
	 
	1,0
	 
	 

	Strošek zaposlenih v oddelku za pripravo projektov ne bremeni OSOU, vsaka občina zagotavlja sredstva za 50% zaposlenih na lokaciji iz občinskega proračuna!

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Skupaj potrebna masa za plače
	 
	 
	 
	3.455,52
	41.466,18

	Povračila in nadomestila
	 
	 
	2,5
	415,00
	4.980,00

	Stroški administracije (računovodstvo, finance, pravne storitve) - ocena
	 
	 
	 
	12.000,00
	12.000,00

	Izdatki za blago in storitve:
	 
	 
	 
	 
	 

	osebna in tehnična oprema 
	 
	 
	 
	 
	12.000,00

	službena vozila
	 
	 
	 
	 
	20.000,00

	izobraževanje
	 
	 
	 
	 
	2.000,00

	Skupaj stroški 2013
	 
	 
	8,5
	15.870,52
	92.446,18

	Refundacija iz državnega proračuna v letu 2014
	 
	 
	 
	 
	46.223,09

	Strošek OSOU drugo leto
	 
	 
	 
	 
	46.223,09 

	Strošek OSOU v naslednjih letih
	 
	 
	 
	 
	29.223,09 


	OBČINA PREVALJE 
	bruto I
	str. dela
	število zaposlenih
	mesečni strošek 
	letni strošek 

	Oddelek za pripravo projektov
	 
	 
	 
	 
	 

	Prevalje - 
	 1544,88
	 844,80
	1,0
	 
	19.383,36 

	Refundacija iz državnega proračuna v letu 2014
	 
	 
	 
	 
	9.691,68

	Strošek zaposlenih v oddelku za pripravo projektov ne bremeni OSOU, vsaka občina zagotavlja sredstva za 50% zaposlenih na lokaciji iz občinskega proračuna!


Župan  občine predlaga Občinskemu svetu Občine Prevalje v sprejem naslednji

	predlog sklepa:
	Občinski svet Občine Prevalje sprejme predlog Odloka o ustanovitvi organa skupne občinske uprave »Medobčinska uprava občin Mežiške doline«.

Odlok se objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin.

	
	Župan Občine Prevalje

Dr. Matija TASIČ, l.r.


II. BESEDILO ODLOKA
